

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE
Nr.: 1/2018 - CV

Processo Administrativo: 3/2018
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 03/01/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) VISANDO AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONserto DE DIVERSAS MAQUINAS LOTADAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Janeiro de 2018, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2018, Licitação nº 1/2018 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL.

LOTE: 1

Participante: 9109 - RETROTEC TRATORPECAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FILTRO DO COMBUSTIVEL 120K	UN	1,00		0,0000	176,00	176,00
2	FILTRO DO MOTOR 120K	UN	1,00		0,0000	207,00	207,00
3	FILTRO DE AR INTERNO 120K	UN	1,00		0,0000	261,00	261,00
4	FILTRO DE AR EXTERNO 120K	UN	1,00		0,0000	376,00	376,00
5	FILTRO DA TRANSMISSÃO 120K	UN	1,00		0,0000	462,00	462,00
6	ELEMENTO DA TRANSMISSÃO 120K	UN	1,00		0,0000	227,00	227,00
7	INTERRUPTOR DO CHICOTE DO MOTOR 120K	UN	1,00		0,0000	1.900,00	1.900,00
8	ÓLEO TRANSMISSÃO SAE30 COM ADITIVO 20lt 120K	BLD	3,00		0,0000	398,00	1.194,00
9	MÃO DE OBRA PARA TROCAR TODOS OS ÓLEOS DA MÁQUINA, DO SISTEMA HIDRAULICO, TRANSMISSÃO, MOTOR, REGULAR PELO COMPUTADOR A TRANSMISSÃO, FALHA NOS PACOTES E AJUSTAR, APAGAR ERROS	UN	1,00		0,0000	2.900,00	2.900,00
Total do Participante ----->							7.703,00

LOTE: 2

Participante: 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CILINDRO MESTRE DA MOTONIVELADORA	UN	1,00		0,0000	1.190,00	1.190,00
11	TERMINAL DE DIREÇÃO 165S	UN	1,00		0,0000	130,00	130,00
12	COXIM DE BORRACHA 165S	UN	4,00		0,0000	8,00	32,00
13	LONA COM REBITE 165S	UN	4,00		0,0000	140,00	560,00
14	MAO DE OBRA MECANICA DA MOTONIVELADORA 165 S	UN	1,00		0,0000	600,00	600,00
Total do Participante ----->							2.512,00

LOTE: 3

Participante: 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	REPARO DA BOMBA INJETORA FG 85	UN	1,00		0,0000	210,00	210,00
16	RETENTOR FG 85	UN	1,00		0,0000	195,00	195,00
17	ELEMENTOS FG85	UN	6,00		0,0000	198,00	1.188,00
18	VALVULAS FG85	UN	6,00		0,0000	80,00	480,00
19	CONEXÃO FG85	UN	6,00		0,0000	41,00	246,00
20	PISTÃO FG85	UN	6,00		0,0000	38,00	228,00
21	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO FG85	UN	1,00		0,0000	145,00	145,00
22	BICOS INJETORES FG85	UN	6,00		0,0000	260,00	1.560,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE

Nr.: 1/2018 - CV

Processo Administrativo: 3/2018
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 03/01/2018

Folha: 2/4

LOTE: 3

Participante: 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	GUARDA PÓ FG85	UN	1,00		0,0000	34,00	34,00
24	EIXO FG 85	UN	1,00		0,0000	800,00	800,00
25	RETENTOR DO VIRABREQUIM FG85	UN	1,00		0,0000	195,00	195,00
26	CONJUNTO FLEX PLATE FG85	UN	1,00		0,0000	600,00	600,00
27	FLEX PLATE FG85	UN	3,00		0,0000	210,00	630,00
28	MÃO DE OBRA RECUPERAÇÃO BOMBA INJETORA FG85	UN	1,00		0,0000	800,00	800,00
29	MÃO DE OBRA PARA DESMONTAR, RETIRAR A TRANSMISSÃO PARA CARREGAR ATÉ O CONJUNTO FLEX PLATE, TROCA, REGULAR E TESTAR	UN	1,00		0,0000	1.500,00	1.500,00

Total do Participante -----> 8.811,00

LOTE: 4

Participante: 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	SUORTE DA COROA DO EIXO TRASEIRO 580L	UN	1,00		0,0000	1.154,00	1.154,00
31	ENGRENAGEM SATÉLITE 580L	UN	3,00		0,0000	305,00	915,00
32	ROLAMENTO AGULHA 580L	UN	3,00		0,0000	290,00	870,00
33	ANEL INTERNO EIXO TRASEIRO 580L	UN	1,00		0,0000	8,00	8,00
34	ROLAMENTO 580L	UN	1,00		0,0000	340,00	340,00
35	COROA PLANETARIA 580L	UN	2,00		0,0000	474,00	948,00
36	ENGRENAGEM SEMI EIXO 13 DENTE	UN	1,00		0,0000	861,00	861,00
37	DISCO SINTERIZADO FREIO TRASEIRO 580L	UN	4,00		0,0000	95,00	380,00
38	DISCO FRICÇÃO FREIO TRASEIRO 580L	UN	1,00		0,0000	160,00	160,00
39	DISCO FRICÇÃO INTERNO 580L	UN	1,00		0,0000	190,00	190,00
40	PISTÃO DISCO EIXO TRASEIRO 580L	UN	1,00		0,0000	280,00	280,00
41	ANEL PEQUENO EIXO TRASEIRO 580L	UN	2,00		0,0000	40,00	80,00
42	ANEL GRANDE EIXO TRASEIRO 580L	UN	2,00		0,0000	42,00	84,00
43	VERRUMA 580L	UN	1,00		0,0000	1.493,00	1.493,00
44	EIXO 580L	UN	1,00		0,0000	921,00	921,00
45	RETENTOR GRANDE EIXO TRASEIRO 580L	UN	1,00		0,0000	87,00	87,00
46	FLANGE DO EIXO TRASEIRO 580L	UN	1,00		0,0000	490,00	490,00
47	EMBOLO DO EIXO TRASEIRO 580L	UN	1,00		0,0000	571,00	571,00
48	LUVA DO EIXO TRASEIRO 580L	UN	1,00		0,0000	231,00	231,00
49	CUBO DA SAIDA DO EIXO LADO ESQUERDO 580L	UN	1,00		0,0000	460,00	460,00
50	SUORTE MOTOR LADO ESQUERDO 580L	UN	1,00		0,0000	470,00	470,00
51	CONVERSOR DE TORQUE - 199513 SC1	UN	1,00		0,0000	2.980,00	2.980,00
52	PLACA DO CONVERSOR	UN	1,00		0,0000	290,00	290,00
53	FILTRO DA TRANSMISSÃO ORIGINAL 580L	UN	1,00		0,0000	286,00	286,00
54	FILTRO INTERNO DA TRANSMISSÃO 580L	UN	1,00		0,0000	143,00	143,00
55	ANEL ORING - 181151 A1	UN	2,00		0,0000	4,00	8,00
56	CILINDRO DA TRANSMISSÃO 580L	UN	1,00		0,0000	894,00	894,00
57	PARAFUSO PARA TRANSMISSÃO 580L	UN	26,00		0,0000	4,00	104,00
58	ARRUELAS 580L	UN	4,00		0,0000	2,00	8,00
59	TUBO SAIDA DA TRANSMISSÃO 580L	UN	1,00		0,0000	291,00	291,00
60	BUJÃO 580L	UN	4,00		0,0000	18,00	72,00
61	BOMBA CLARCK DA TRANSMISSÃO 580L	UN	1,00		0,0000	997,00	997,00
62	VEDADOR 580L	UN	4,00		0,0000	14,00	56,00
63	ANEL 580L	UN	2,00		0,0000	4,00	8,00
64	PLACA DA TRANSMISSÃO ORIGINAL 580L	UN	2,00		0,0000	420,00	840,00
65	ANEL TRAVA 580L	UN	2,00		0,0000	6,00	12,00
66	PLACA AÇO TRANSMISSÃO 580L	UN	8,00		0,0000	90,00	720,00
67	PLACA BRONZE 580L	UN	6,00		0,0000	95,00	570,00
68	MOLA DA TRANSMISSÃO 580L	UN	2,00		0,0000	7,00	14,00
69	EMBOLO 580L	UN	1,00		0,0000	388,00	388,00
70	ANEL DE VEDAÇÃO 580L	UN	1,00		0,0000	18,00	18,00
71	PINO 580L	UN	4,00		0,0000	7,00	28,00
72	JUNTA DA TRANSMISSÃO 580L	JG	1,00		0,0000	590,00	590,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE

Nr.: 1/2018 - CV

Processo Administrativo: 3/2018
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 03/01/2018

Folha: 3/4

LOTE: 4

Participante: 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	SENSOR TEMPERATURA DE AGUA 580L	UN	1,00		0,0000	220,00	220,00
74	INTERRUPTOR EMBREAGEM 580L	UN	1,00		0,0000	230,00	230,00
75	CONJUNTO VOLANTE GREMALHEIRA C/ PARAFUSO 580L	UN	1,00		0,0000	2.980,00	2.980,00
76	RETENTOR ORIGINAL BOMBA TRANSMISSÃO 580L	UN	1,00		0,0000	135,00	135,00
77	MÃO DE OBRA PARA RETIRAR O EIXO DA MAQUINA, SUBSTITUIR AS PEÇAS RELACIONADAS E DANIFICADAS, CONserto DO SISTEMA DE FREIO DO EIXO TRASEIRO 580L	UN	1,00		0,0000	3.800,00	3.800,00
78	MÃO DE OBRA PARA FAZER A RETIRADA DA TRANSMISSÃO, CONVERSOR DE TORQUE, TROCAR AS PEÇAS RELACIONADAS E MONTAGEM DE TODA A TRANSMISSÃO, O CONVERSOR DE TORQUE E MONTAR NA MAQUINA, REGULAGEM E TESTE 580L	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00

Total do Participante -----> 27.875,00

LOTE: 5

Participante: 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	CRUZETA 406B	UN	1,00		0,0000	290,00	290,00
80	PARAFUSO 406B	UN	4,00		0,0000	18,00	72,00
81	CHAPA DA CRUZETA 406B	UN	2,00		0,0000	37,00	74,00
82	FLANGE 406B	UN	1,00		0,0000	430,00	430,00
83	ANEL DE VEDAÇÃO 406B	UN	1,00		0,0000	39,00	39,00
84	ÓLEO DA TRANSMISSÃO ORIGINAL 20lt	BLD	1,00		0,0000	390,00	390,00
85	COMANDO HIDRAULICO 406B	UN	1,00		0,0000	5.800,00	5.800,00
86	RETENTOR DA TRANSMISSÃO 406B	UN	1,00		0,0000	180,00	180,00
87	VEDAÇÃO COMANDO 406B	KIT	1,00		0,0000	600,00	600,00
88	MANGUEIRA DA ALIMENTAÇÃO HIDRAULICA 406B	UN	1,00		0,0000	489,00	489,00
89	ABRAÇADEIRA 406B	UN	2,00		0,0000	8,00	16,00
90	CILINDRO DE PROFUNDIDADE COMPLETO 406B	UN	1,00		0,0000	4.897,00	4.897,00
91	BUCHA DA CAIXA 406B	UN	2,00		0,0000	180,00	360,00
92	ARRUELA 406B	UN	2,00		0,0000	19,00	38,00
93	ANEL TRAVA 406B	UN	2,00		0,0000	4,00	8,00
94	ANEL DE VEDAÇÃO 2190.00759 406B	UN	2,00		0,0000	4,00	8,00
95	ANEL DE VEDAÇÃO INTERNO 406B	UN	1,00		0,0000	89,00	89,00
96	REPARO 406B	UN	1,00		0,0000	268,00	268,00
97	CILINDRO DA LANÇA 406B	UN	1,00		0,0000	4.211,00	4.211,00
98	MÃO DE OBRA PARA TROCAR PEÇAS DANIFICADAS DA PARTE TRASEIRA, ENTRE TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL, COMPLETAR ÓLEO DA TRANSMISSÃO	UN	1,00		0,0000	800,00	800,00
99	MÃO DE OBRA PARA TIRAR COMANDO HIDRAULICO TRASEIRO PARA TROCAR FATIA DA LANÇA, TROCAR VEDAÇÃO, REGULAR VALVULAS DA PRESSÃO, TROCAR MANGUEIRA DA ALIMENTAÇÃO DO SISTMA HIDRAULICO, SANAR VAZAMENTOS DO SISTEMA 406B	UN	1,00		0,0000	3.500,00	3.500,00
100	MÃO DE OBRA PARA TROCAR CILINDRO DA PROFUNDIDADE E TROCAR BUCHAS LANÇA 406B	UN	1,00		0,0000	900,00	900,00
101	MÃO DE OBRA PARA DESMONTAR CILINDRO DA PROFUNDIDADE PARA TROCA DO ANEL DA TAMP A 406B	UN	1,00		0,0000	490,00	490,00

Total do Participante -----> 23.949,00

Total Geral -----> 70.850,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE
Nr.: 1/2018 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 3/2018
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 03/01/2018

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 12 de Janeiro de 2018

COMISSÃO:

COMISSÃO - - Presidente da Comissão de Licitação
OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I
VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II